DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 803 | 07 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 10

Resolução 003/2024
Conselho Municipal de Assistência Social

Espírito Santo do Turvo - SP

O Conselho Municipal de Assistência Social de Espírito Santo do Turvo, através de
reunião extraordinária realizada 06/06/2024 emitiu seu parecer favorável aprovando e
deliberando o Cofinanciamento do Estado Benefícios Eventuais no valor de R$
15.431,36 (quinze mil quatrocentos e trinta e um reais trinta e seis centavos).

 Espírito Santo do Turvo, 06 de junho de 2024.

Alessandra Maria Giles de Oliveira Nolastro
Presidente do CMAS

PODER EXECUTIVO

RESOLUÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 803 | 07 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 10

EDITAL Nº. 23/2024

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
nº 001/2024

 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato aprovado no
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2024, abaixo relacionado, obedecida a ordem
de classificação, para CONTRATAÇÃO nos termos do inciso IX do artigo 37 da
Constituição Federal, para escolha do emprego temporário abaixo relacionado:

OPERADOR DE MAQUINA PESADA – 1 (vaga)

Classificação                                             Nome RG

        2º JAIR GUILHEN DE MELO 10.485.072

        3° DANIEL MIGUEL 45.345.237-1

O candidato convocado deverá apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Acácio Trindade de Melo, n°1-02, centro, na
cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no dia 10 de junho de 2024, às 10:00 horas no
Departamento de Recursos Humanos, com toda a documentação referente aos
requisitos mínimos para o emprego do candidato, documentos pessoais e demais
documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL do
Processo Seletivo Simplificado nº. 003/2024, para firmar compromisso de aceitação do
emprego temporário e contratação no regime CLT, obedecidas as disposições da Lei
Municipal 272/2006 e demais legislações vigentes.
                               O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos
legais na data, horário e local acima mencionados, implicará na desistência da
contratação e perda de todos os direitos decorrentes do Edital do Processo Seletivo
Simplificado nº. 003/2024 e deste Edital.

Espírito Santo do Turvo, 10 de junho de 2024.

AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

EDITAIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 803 | 07 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 10

AVISO DE PUBLICAÇÃO.
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP.
Pregão eletrônico nº 19/2024. Processo Interno n°3825/2024. Base Legal: Lei n°
14.133/2021. Contratação de empresa para execução de iluminação de LED NO
JARDIM CANAÃ E NO JARDIM ZANATA. Data de recebimento das propostas até o dia
20/06/2024. Edital na íntegra disponível em: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br(
Licitações/Pregão eletrônico)  no portal www.gov.br/pncp/pt-br ;  na plataforma
www.bllcompras.org.br.   Espirito Santo do Turvo, 06 junho    de 2024. Afonso
Nascimento Neto- Prefeito Municipal-Wesley Gonçalves Zareski – Secretario Municipal
de Planejamento Urbano.

AVISO DE PUBLICAÇÃO.
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP.
Pregão eletrônico nº 20/2024. Processo Interno n°3826/2024. Base Legal: Lei n°
14.133/2021. Contratação de empresa para execução de iluminação de LED em ruas
do Centro. Data de recebimento das propostas até o dia 20/06/2024. Edital na íntegra
disponível em: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br( Licitações/Pregão eletrônico)  no
portal www.gov.br/pncp/pt-br ;  na plataforma www.bllcompras.org.br.   Espirito
Santo do Turvo, 06 junho    de 2024. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal-
Wesley Gonçalves Zareski – Secretário Municipal de Planejamento Urbano.

AVISO DE PUBLICAÇÃO.
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP.
Pregão eletrônico nº 21/2024. Processo Interno n°3827/2024. Base Legal: Lei n°
14.133/2021. Aquisição de VEICULO DE 16 LUGARES PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
DA SAUDE. Data de recebimento das propostas até o dia 20/06/2024. Edital na íntegra
disponível em: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br( Licitações/Pregão eletrônico)  no
portal www.gov.br/pncp/pt-br ;  na plataforma www.bllcompras.org.br.   Espirito
Santo do Turvo, 06 junho    de 2024. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal-
Mércia de Oliveira Veloso – Secretário Municipal de Saúde.

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.bllcompras.org.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 803 | 07 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 10

Aviso de Chamamento Público
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP.

Chamamento Público nº 09/2024. Procedimento auxiliar Credenciamento. Processo
Interno n°3856/2024. Base Legal: Lei n° 14.133/2021. Objeto: Credenciamento para a
contratação de pessoas jurídicas para a prestação de serviços de MONITOR DE
OFICINA DE GARRAFA PET, para execução dos projetos da Secretaria Municipal de
Assistência Social -CRAS. Data de recebimento dos documentos: a partir de
10/06/2024. Edital na íntegra disponível em: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br(
Licitações/chamada pública)  no portal www.gov.br/pncp/pt-br ;  na secretaria
municipal de  Assistência Social, situada á  R: Francisco José Martins , Nº4-16  Centro -
Fone (14) 3375-1340– CEP 18935-025-  Espírito Santo do Turvo/SP, de segunda a sexta-
feira, das 8 às 11 e de 13 às 14 horas. Espírito Santo do Turvo/S/P.   Espirito Santo do
Turvo, 06  de junho   de 2024. Afonso Nascimento Neto-Prefeito Municipal- Erica da
Silva Mello Santos – Secretaria   Municipal de Assistência Social.

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 803 | 07 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 10

PODER LEGISLATIVO

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 803 | 07 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 6 de 10

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 803 | 07 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 7 de 10

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 803 | 07 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 8 de 10

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 803 | 07 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 9 de 10

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 803 | 07 de junho de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 10 de 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02
Centro – CEP 18935-017
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-06-07T14:53:11-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169